ПРАВИТЕЛЬСТВО КАЛИНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ
МИНИСТЕРСТВО СОЦИАЛЬНОЙ ПОЛИТИКИ

ПРИКАЗ

Калининград

О внесении изменений в приказ

Министерства социальной политики Калининградской области

от 16 февраля 2018 г. № 74 «Об утверждении значений базовых нормативов
затрат на оказание государственных услуг учреждениями,

подведомственными Министерству социальной политики

Калининградской области»

В соответствии с пунктом 22 и 26 Порядка формирования и финансового
обеспечения выполнения государственного задания государственным

учреждениям Калининградской области, утвержденного постановлением

Правительства Калининградской области от 04.12.2015 № 677 «0 порядке

формирования и финансового обеспечения выполнения государственного задания

на оказание государственных услуг (выполнение работ) в отношении

государственных учреждений Калининградской области, а также признании

утратившими силу отдельных пунктов постановления Правительства

Калининградской области от 23 декабря 201 О года № 986 и постановления

Правительства Калининградской области от 28 декабря 2012 года № 1083»,
с соблюдением Общих требований к определению нормативных затрат на

оказание государственных (муниципальных) услуг в сфере социальной защиты

населения, применяемых при расчете объема субсидии на финансовое

обеспечение выполнения государственного (муниципального) задания на

оказание государственных (муниципальных) услуг (выполнение работ)

государственным (муниципальным) учреждением, утвержденного Приказом

Минтруда России от 13.07.2015 № 445н «Об утверждении общих требований
к определению нормативных затрат на оказание государственных

(муниципальных) услуг в сфере социальной защиты населения, применяемых при

расчете объема субсидии на финансовое обеспечение выполнения

государственного (муниципального) задания на оказание государственных

(муниципальных) услуг (выполнение работ) государственным (муниципальным)

учреждением» пр и к азы в а ю:

1. Внести в приказ Министерства социальной политики Калининградской

области от 16 февраля 2018 г. № 7 4 «Об утверждении значений базовых

нормативов затрат на оказание государственных услуг учреждениями,

подведомственными Министерству социальной политики Калининградской

области» (с изменениями и дополнениями, внесенными приказами Министерства

социальной политики Калининградской области от 03 мая 2018 года № 24 7,

2

от 24 мая 2018 года № 287, от 29 июня 2018 года № 394, от 30 августа 2018 года
№ 5 7 5, от 31 октября 2018 года № 796, от 24 декабря 2018 года № 993, от 23
января 2019 года № 45) следующие изменения:

1) в таблице 1 приложения № 1 к приказу:
- строки 5, 9, 25, 27 изложить в новой редакции согласно таблице 1

приложения № 1 к настоящему приказу;
- добавить строки 6, 28, 39 согласно таблице 1 приложения № 1 к настоящему

приказу;

- строки 6-43 считать соответственно строками 7- 46.
2) строку 15 приложения № 2 изложить в новой редакции согласно

таблице 2 приложения № 1 к настоящему приказу.
2. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя

министра социальной политики Калининградской области (Е.В. Фомченкову).

3. Приказ вступает в силу по истечении 1 О дней со дня официального
опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие

с О 1 января 2019 года.

Министр социальной политики

Калининградской области А.В. Майстер

№

п

/п

!

5

ЗНАЧЕНИЯ

Приложение № 1
к приказу Министерства

социальной политики

Калининградской области

от «2:/ » ьИС2',./}Vй 201.!г. № 22t;--/:t " - --

БАЗОВЫХ НОРМАТИВОВ ЗАТРАТ НА ОКАЗАНИЕ ГОСУДАРСТВЕННЫХ УСЛУГ

УЧРЕЖДЕНИЯМИ ПОДВЕДОМСТВЕННЫМИ МИНИСТЕРСТВУ СОЦИАЛЬНОЙ ПОЛИТИКИ
КАЛИНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

Таблица 1

Наименование Единица Нормативные затраты, Нормативные затраты на общехозяйственные нужды, руб. Норматив-

государственной услуги изме- непосредственно связанные с ные затраты

рения оказанием государственной на оказание

услуги, руб. услуги, руб.

ОТ\ мз инз КУ сни соцди УС ТУ ОТ2 пнз

2 3 4 5
1

6 7 8 9 10 11 12 13 14

Предоставление человек 399,70 315,33 10 36,75 4,21 37,91 5,59 о 248,06 60,45 1108,00
1

социального обслуживания (в день)
1

в полустационарной человек 98 725,90 77 886,51
10

9077,25 1039,87 9363,77 1380,73 о 61270,8 14931,15 273 676,00
форме, включая оказание (продол- 2
социально-бытовых услуг, житель-

1 социально-медицинских ность 10
услуг, социально-

часов, в

психологических услуг, год)
социально-педагогических

человек 16 454,32 12 981,08 о 1 512,87 173,31 1 560,63 230, 12 о 10 2 488,87 45 613,00
услуг, социально-трудовых (продол- 211,80
услуг, социально-правовых

житель-

услуг, услуг в целях ность 8
повышения часов в

коммуникативного
течение

потенциала получателей 2 мес.)

2

социальных услуг, человек 8227,16 6 490,54 о 756,44 86,65 780JI 115,06 о 5 105,90 1 243,94 22 806,00
имеющих ограничения (продол-

жизнедеятельности, в том житель-

числе детей-инвалидов ность 4
(отделение дневного часа в

пребывания) течение

2 мес.)
человек 10 283,95 8 113,19 о 945,56 108,33 975,40 143,84 о 6 382,38 1 555,35 28 508,00
(продол-

житель-

ность 5
часов в

течение

2 мес.)
человек 12 340,74 9 735,83 о 1134,67 129,99 1 170,48 172,60 о 7 659,29 1 866,40 34 210,00
(продол-

житель-

ность 6 1

часов в 1

течение 2 1

мес.) 1

6 Предоставление человек 66,62 78,83 о 18,38 2,11 18,96 2,80 о 124,03 30,27 342,00

1

социального обслуживания (2 часа
в полустационарной в день) 1

форме, включая оказание

социально-бытовых услуг, человек 2742,52 3245,17 о 756,64 86,86 780,52 115,27 о 5105,90 1246, 12 14 079,00
социально-медицинских (продол-

услуг, социально- житель-

психологических услуг, ность 2
социально-педагогических месяца)

услуг, социально-трудовых

услуг, социально-правовых

услуг, услуг в целях

повышения

1 коммуникативного

потенциала получателей 1

социальных услуг,
1

имеющих ограничения 1
1

3

жизнедеятельности, в том
1

числе детей-инвалидов

(отделение дневного

пребывания)

9 Индивидуальная человек 5 797,44 883,92 о 211,92 167,52 134,88 14,16 о 1 098,48 355,68 8 664,00
профиклатическая работа с (набор

семьями, имеющими детей услуг-

и находящимися в трудной 24 услуги,
жизненной ситуации, в том продол-

числе социально опасном житель-

положении (социальное ность

сопровождение) 3 мес.)
25 Оказание медицинской число 179,0 16,7 о 11,40 2,4 2,42 0,92 0,08 44,91 2,17 260,00

(в том числе посеще-

психиатрической), ний

социально- (разовое

психологической помощи посеще-

детям, находящимся в ние 30

1 трудной жизненной минут)
1

ситvации

27 Программы человеко 74,16 3,29 65,26 5,17 7,0 4,36 0,45 0,06 34,47 18,91 213,13
профессиональной - час

подготовки по профессиям
рабочих, должностям человеко 92 700,00 4 112,5 81 575,0 6462,5 8 750,0 5 450,0 562,5 75,0 43087,5 23 637,5 266 412,50
служащих (без стипендии) -час

1 (в год)

28 Реализация человеко 162,14 64,03 о 5,17 12,24 4,36 0,45 0,06 35,85 47,11 331,41 i

дополнительных - час

профессиональных

программ повышения

квалификации

39 Предоставление человек 146,53 6,14 о 5,89 0,70 3,74 0,93 о 69,32 9,75 243,00
социального обслуживания (40 минут,
в полустационарной в день)

№

4.

форме, включая оказание человек 36192,91 1516,58 о 1454,83 172,90 923,78 229,71 о 17122,04 2408,25

социально-бытовых услуг, (продол-

социально-медицинских житель-

услуг, социально- ность

психологических услуг, в год)

социально-педагогических
439,60 18,41 о 17,67 2, 11 11,23 2,79 о 207,96 29,27 человек

услуг, социально-трудовых

(2 часа в
услуг, социально-правовых

услуг, услуг в целях
день)

повышения

коммуникативного

потенциала получателей человек 108581,20 4547,27 о 4364,49 521,17 2773,81 689, 13 о 51366,12 7229,69
социальных услуг, ' (продол-
имеющих ограничения житель-

жизнедеятельности, в том ность

числе детей-инвалидов 2 часа в
(отделение дневного день, в год)

пребывания для граждан

пожилого возраста и

инвалидов)

ЗНАЧЕНИЯ

БАЗОВЫХ НОРМАТИВОВ ЗАТРАТ НА ОКАЗАНИЕ ГОСУДАРСТВЕННЫХ УСЛУГ

ГРАЖДАНАМ ПОЖИЛОГО ВОЗРАСТА И ИНВАЛИДАМ ПРИМЕНЯЕМЫХ ПРИ РАСЧЕТЕ РАЗМЕРА СУБСИДИИ ПОСТАВЩИКАМ

СОЦИАЛЬНЫХ УСЛУГ, КОТОРЫЕ ВКЛЮЧЕНЫ В РЕЕСТР ПОСТАВЩИКОВ СОЦИАЛЬНЫХ УСЛУГ КАЛИНИНГРАДСКОЙ
ОБЛАСТИ, НО НЕ УЧАСТВУЮТ В ВЫПОЛНЕНИИ ГОСУДАРСТВЕННОГО ЗАДАНИЯ (ЗАДАНИЯ), ПРИ ПОЛУЧЕНИИУ НИХ

ГРАЖДАНИНОМ СОЦИАЛЬНЫХ УСЛУГ, ПРЕДУСМОТРЕННЫХ ИНДИВИДУАЛЬНОЙ ПРОГРАММОЙ ПРЕДОСТАВЛЕНИЯ
СОЦИАЛЬНЫХ УСЛУГ

Таблица 2
Нормативные затраты,

Наименование Едини- непосредственно связанные с Нормативные затраты на общехозяйственные нужды, руб.

60 021,00

729,05

180 075,35

Норматив-

государственной услуги ца оказанием государственной ные затраты

п/п изме- услуги, руб. на оказание

рения

1 1 1 1 СОЦЦИ 1 1 1 1

услуги, руб.

OTI мз инз КУ сни УС ТУ ОТ2 пнз

1

15

2 3 4

Предоставление человек 146,53
социального (40
обслуживания в минут,

полустационарной в день)

форме, включая оказание человек 439,60
социально-бытовых услуг, (2 часа в
социально-медицинских день)

услуг, социально-

психологических услуг, человек 36192,91
социально-педагогических (продол-

услуг, социально- житель-

трудовых услуг, ность

социально-правовых 40 минут
услуг, услуг в в день, в

целях повышения год)

коммуникативного человек 108581,20
потенциала получателей (продол-

социальных услуг, житель-

имеющих ограничения ность

жизнедеятельности, в том 2 часа в
числе детей-инвалидов день, в

(отделение дневного год)

пребывания для граждан

пожилого возраста и

инвалидов)

Министр социальной политики

Калининградской области

5

5 6 7 8 9 10 11 12 13 14

6,14 о 5,89 0,70 3,74 0,93 о 69,32 9,75 243,00

-~---

18,41 о 17,67 2,11 11,23 2,79 о 207,96 29,27 729,05

1516,58 о 1454,83 172,90 923,78 229,71 о 17122,04 2408,25 60 021,00

4547,27 о 4364,49 521,17 2773,81 689,13 о 51366,12 7229,69 180 075,35

А.В. Майстер

	224-1 - 0001
	224-1 - 0002
	224-1 - 0003
	224-1 - 0004
	224-1 - 0005
	224-1 - 0006
	224-1 - 0007